
P R O C U R A D O R I A  P R E F E I T U R A  D O  I s l  Í Ú xt V«J3 a 1

CRATOS E T O R  D E  L IC I T A Ç Õ E S  v‘ ^  V  \% )v
— owro w, st? ? o 'ã e  0 ^ "

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.03.2 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 17 de abril de 2023 às 15h, objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

MOTOCICLETA COM CONDUTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às MhOOmin ou 

através dos sites: www.tcc.cc.gov.br. e https://www.1icitacoe.s-e.com.br/ Crato/CE, 28 

de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA DO CWRMjO MOURA
Pregoeira üfiiiaL aa PMC

http://www.tcc.cc.gov.br
https://www.1icitacoe.s-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seÇão 3 iSSN 1677-7069 5.1, rca-í'0!r...

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C A R I Ú S

AVS50 DE LiCITAÇÀO 
PREGÃO PRESENCIAL N* 2023,03.24.03

A  P r e te * í u rr i M u n ic ip a l  d e  C a r lú s  r o n i s  p ú b ü c o  o  P r e g ã o  P r e s e n c ia l  N . 1 

J 1 ô a a o u i^ c ã o  d e  m e d ic a m e n t o s .  m a r s n a i  p e r m a n   ̂ j

I Ji l  i  i o e s  p a r e n t e r a l ,  f io s  d e  s u t u r a  d e s t in a d o s  a  s u p r i r  a s  < t

S - l i  e  í ! o  M u n ic íp io  D e  C a r iu s ,  c o m  d a t a  d e  a b e r t u r a  p a r a  < j _ l  o
, na sede da Prefeitura M unícipe de Cariús. a Rua Ra I i n~ « ra r 
i poderá ser adquirido junto á Comissão de i.icitaçi I , Pr-^feiiuí-= 

M^mdpaí cie Car:.;-: no horano das 07:30h as ll:3 0 h . informações peio fone ÍOBSi 3514- 
1 2 1 9 .

C-fsríMÇ • CE, 28 f.ie março de 2023 
FRANCISCO f:D!D£U5 DOS SANTOS SANTANA 

Pregoeiro

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C H O R O Z í N H G

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS MS 2G23.03.28..G34-TP-SMS

torna públicn 
rnodaúdade Tc 
objeto é Cont?

des in ters  
Í.Ü34-TP-Sr'

abiütação
nforrnaçõi

Elapô

citação.
-CE.

Chr,m,'dnho/Œ, 28 de março de 2023 
M ARIA ü£ LOURDES GOM ES DA SILVA AMÂNCíO

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C R A T E Ü S

EXTRATO DE REGiSTRO DE PREÇOS Ne 10/2023/SRP

•>|Ï U f c A r t  Ç .\ u. r  f í / S i v i m  M» CDCí/CCr

PREGÃO
Extra lo d
002/2023
de Preco.,
mí
Se
A R

SO
Ce
27
Ed

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N* 11/20?>/SRP

/20 V
ÔMiCii PU», orh çfita  p a  

a Seleção de M e jh o r  RropòstJm 
>ituei ae alimentícios riestm.-koXf
meches cia R ed e^aia ic lp a ! de Ensino. jm-m 
.eus - CE; EM PR O A  DríTN TÜRA: F:-rr*^?A?HjF- 

:'J m' 12.4S5.028/ÜOO 1-Qü, LOTES 0 2  e\07 . VALÜR GiOSAi. d?* VS 
"lentos e O.uotro Mil a Cento e Setenta e TNjs‘ Tteais e Setenta e Qm-ím 
□ A: 12 (doze; :d m s , D W J  DA ASS!?<AT:ií?A: rli.Ví>’S,'03/2023. Cr-ucuí Cs. 
2023. Lusia Auréüa Cosra <

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C R A T O

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.01.09.3

A Prego e ira  do M u n ic íp io  to m a  púb lico  a data  de abei tara  do cm riam e' 
14/04/2023 a i  09h, ob jeto* S e leçã o  de m e lh o r p rop osta  para reg is tre  d e  o re co ; v is ;!r.-.î  
fu tu ras e even tu a is  aq u is içõ es  de m ater ia is  d e  p in tu ra  r;ara a fen o ^ r  ms m-i-e-s 
se cre ta ria  de saúde do m un ic íp io . O ed ita i e seus . 
ds Com issão  cie L ic itações locahüeda no Largo Jú i 
das í)8h as 14h o:.; a tra vé s  dos s ites: w w \ 
e. com . br/

Crato/Ct... 28 de m arço  de 2023 
vA U -R íA  DO C A R M O  M O U R A  

Presoe-ra

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO  ELETRÔNICO MJ Z0 Z3 .01 . U .1

A Piegoeira do Município tom.

EXTRATO D t REGiSTRO DE PREÇOS N* 13/2023/SRP

PRcGÂO tLET í;ÔN íCG ,Y-‘ 1/2023 SRP/SEDUC

0C1/2- 
]p F

TO

e creches da rede municipal de ensino, junto a 
í \}\ m 1 N I J 1 / J p  I I I  I

, ----  cse t e  2.169.965,65
iersenta s Oito Reais e 

1 í \ DA ASSINATURA: dia
’ 2023. Luíxa Aurélia Costa dos Santos Teixeira ■

fcXTKATO D t KEGISTRO D£ PREÇOS N2 12/2023/SRP

NICO 2/2023 SRP/SEDUC

J l ç d 61
t r Ml

(Quatrocentos e Um M

CE: EMPRES. 
l o i . ,  lOTE 0

ETENTORA: iSAC 
Al.OR G1.03AL 0e

("rato/CL. 28 de rnsrço de 2023 
O CARMO MOURA  

rregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N” 202Î.Ü2.03.2

A Pregoeira do Município, torna puálico para conhecimento dos mteiessadns 
oue a data de abertura s^rá nia 17/C4/2023 as iOh, ob;et.o-, Seít-ção de melhor proposva 

ituras e eventuo;ls aquisiçòe:: de equipanvonto^ para 
; a secretaria de vaúde- do mur-ic^io O ea^.ai e seus 
i Sede da Comiísâo de Lica.acóe-' ioca^íada Larpo 
• Crsto/CE, das OSh às I4h oo através do; süe-f 

............. ............ .... ............................. itacoe^e.com.br/.

Craio/Œ. 28 oe março de 2023 
VALERIA DO CARMO ViOURA 

Pregoeira

AVÍSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO  ELETRÔNICO N’ 2023.03.03.1

A Pregoeira do Munscipic 
.17/04/2023 às l lh ,  objeto: Seleçãc i 
futuras e eventuais a o ,r " " ':'"'"' 
de zoonoíes junto a :■<- 
se disponíveis na Sr;dt 
Bairro Centre - Cri 
www.tce.ce.gov' br. eh i p

aoürnin ou através do-

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NS 011/2023/SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N- 1/2023 SRP/SEDUC
-ato da À-a de Registro de Preços m  016/2023/S 

r  _,*i T f
cos oara Futu-as & E-zenTua;? Aauisições de fè-nerc 
';iar dos «iunos da, escoias e creches oa Rede Mun 
C ò ü o  do !V!unír;ip;o de Crateús • Ch; EM PRESA DET 
VI-IRA - M[: CNPl nf-' 4 S .3 %  04yOGCÍ-65. Lote 08, VÍ-

ld

nda do Pregão Eietrônico NC:| 
i a i n P I e 

nticios destinados a m erenüa| 
; iTnsino. junlo a Secretaria daf:

5, VALOR GLC 
tos e Cinqu 
IN »-

RATO DE. REGISTRO DE PREÇOS W  011/2023/SRP

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO ÍT  2023.03,03.2

neihor pro 
:cs de loca

omissão de Licitações localizada n 
IE, das 08 h ás 14h ou atravè 

;-e.corr. br/.

Lxt'ato da Aia de Ree 
001/2023 SRP/SEDUC. 
de Preços para futu  
merenda escoiar dos

PP, CNPi nr &9.V13 493'C. 
rr-nta e Quatro Mil e Oit

•, junto 5 
ANTÔNIO

A V ISO  OE LIC ITAÇÃO  
P R EG Ã O  ELETR Ô N IC O  H°- 2023 .03 .23 .D l/ P E / S R P / P M C

EXTRATRO DE REGISTRO DE PREÇOS N? 11/2023/SRP

PR EG Ã O  ES.e'FKÕN$CO N*s 1/2023 rn r ' , r r : '"" 
Ex trato  da A ta d<o Reg istro  d e  P:
ÜÜ1/2023 SR P/SED U C , que tem  p 
do P reços pa ra  Futurar. Gves 
m ere n d a  e sco ia r dos alunos d;u;
S e cre ta r ia  da íd u c a ç a o  do Mi. 
D IST R IB U ID O R A  D t  A U M E N T O S  
SLOfíA':. d» Hí ,i.049.200,32 (hkin 
e Dos-: C eritavos): V i G T U C A :  12 
CraUíús-CE, 23 de M a rç o  cie 2C 
-Viunk’ipal da Fdaca cão .

Ac

Oi
de

: Prraj 'ô r
■ra aq:

Local de Acesso ao  Edita l;
000 - Croatá  - CE 
ia ttps://iic itaeoes.tce .ce .g ov  br - 
OShüOrn as I2hú0rr'. e de 14h0ü  
http s://b rx  org .br - D a l«  de Abes

A d m in is tra tiva : Se cre ta r ie  jVU jricippi ne Pioneh- m.^-rer 
lüi'iças • Reg en te : P regoe iro  e Equ ipe oe Apoio

? 3.0  l/ P  E/S R  P /P  ?■/: C  CL'ieto : isepjstro  
o a f  ne utensílio s  dom ésticos, copa e co/dnha, pa-a 
...... ...a':, «cpcretünas do rnunic ip io  de Crc.iriïâ,; C!:

-raga. 573, Ba irro  Caroba •• CEP- 02 500- 
ï’:i ro '■ .o rs  br; h tTps:/Avvvw .croa ta  co.ívf"-'.r.':'.

n ro e n io  cio O re à o . Seg im ri:;, à \eA?.a ri-> 
'lOQm • t.oca! de Rea lização  da L. cm a :à o  
1 2 / 0 4 / 2 0 2 3  - H o r a n o  i ; * '- 3 0 'r

Croata  - CE, 28 de m arco  dp 2023 
A N TÔ N IO  R O G U E  DE CARVALH O  

P reg o e iro

https://brx


Família Pinheiro vai 
socorrer caixa da Hapvida 
com RS 1,6 bi im e r c a d o i s ã o t a

operações garantidas pelo grupo controlador, com a venda
e aluguel dc imóveis mais a oferta de ações na '63



DIAWO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | A N O X V N °06I | FORTALEZA, 29 DE MARÇO J3&2023

ES I ADO IX* ( LARA PREI- Kl 1'URA M L N K  I P \ L  DO (  R A I O -  A V ISO  DE 1 .K T 1 A Ç  V O - P R J J C Y O  ELE 1 'R O M C O  V  202.VU3.II3.:. V.
P ie g o e u a  d o  M u n ic íp io  de C iatu/C E lom a  p úblico  para co n h e c im e n to  dos in te ressad o s que  a dala  de  ab e rtu ra  do ce rtam e  será d ia  17 d e .a b n l de 20?3  ás 
l> h . ob je to . S eleção  de m e lh o r pi opo sta  para  reg istro  de p reço s  v isando h itu ras  e ev en tu a is  co n tra taçõ es  de serv iços  de locação  de m o to c ic le ta  com  con d u to r 
paia  a ten d e i as n e c ess id ad esd a  sec re ta ria  de saú d e  do m u n ic íp io  üe C rato /C E . O ed ita l e seus an ex o s  en c o n tra m -se  d isp o n ív e is  na S ed o  da - ( o m issã o  de 
L icitações lo ca lizad a  no L a ig o  Jú lio  S ara iva , s/n , Bairio Centro - Crato Cfc. das OShOOnnn as 14h00m m  ou a través  dos s ites: w w w .tc e .c e gov.b r. elitlps- 
u  w a  .lic itJL ues-e.eom .br.-C ra to /C E , 28  de m arço  de 21)23. V a lér ia  do C arm o  M ou ra  -  P regoeira . -

E stado do C ea rá  - P refe itu ra  M u n ic ip a l d e B arro  -  A viso  d e  L ic itação  -  P regão  E le trôn ico  n" 2 0 2 3 .0 3 .2 8 .2 . R ealizará  L ic itação , a través  da p la ta fo rm a 
e le tio n ic a  w w w .lie i i a b a n o .c o n i .b i . cu jo  o b je to  e  a a q u is iç ã o  de  m a te r ia l  p e rm a n e n te  e e q u ip a m e n to s  d e  fis io te ra p ia , d e s tin a d o s  ao  a te n d im e n to  d as  
n e c ess id ad es  das U B S, C o n su ltó r io s  O d o n io ló g ic o s . C A F . C A P S . S ec re ta ria  M u n ic ip a l de  S aú d e  e H o sp ita l S an to  A n tô n io  de B arro  A b e rtu ra : 13 
de ab ril de 2023 , às 0 8 :0 0  ho ras . In ic io  de a c o lh im en to  d as  p ro p o s ta s  c o m erc ia is  o c o rre rá  a p a r tir  do d ia  30  de m arço  de 20 2 3 , às 0 8 :0 0  horas. M aiores 
in lo m ia çò es  e en treg a  de ed ita is  no en d e re ço  e le trôn ico : w w w .lic itab a rro .co m .b r. p o r  e-m aíl: lic itacao iu jbarro .ce .gov .b r. ou pelo  te le fone  ( 88) 3554-1612 . 
B arro /C E , 2fi d e  m arço  d e  2023 . Ileiten F ern an d es Felix  -  P regoeiro .

ES I A D O  D O  C E A R Á  - P R E F E IT U R A  M l \  I ( 111VI D E U k  1 O C X  -  A viso de L ic itação  - O  m u n ic íp io  de U ru o ca-C E . a trav és  da C P L  to m a  púb lico  
a T P  de N“ 0 0 4 1 4 0 3 .2 0 2 3 . O B JE T O : C O N TR A TA Ç Ã O  D E EM PR E SA  PARA P R E S T A Ç Ã O  D E S E R V IÇ O S  TÉ C N IC O S E SPEC IA LIZA D O S DE 
A SSE SSO R 1A  E C O N S U L T O R IA , PA R A  A T E N D E R  A S  N E C E S S ID A D E S  D A S  D IV E R SA S  SEC R ETA R IA S DO M U N IC ÍP IO  DF. U R U O C A -C E , 
Abertura d ia  14 de abril de 20 2 3 , ás 07:30h . na S ala  de L ic itações  da  P re fe itu ra  M un ic ipa l de U ruoca. s ituada  no ed ific ío  José A lexandra S ilva  dos 
S an tos, A nexo  I, lo ca lizad a  na R ua P essoa  A nta , 410 . C en tro . U ruoca-C E . Inform ações: lic ita cao ftfu ru o ca .ce.gov.br. S ôn ia  R ég ia  A lb u q u erq u e  S ilve ira  - 
P R E S ID E N T E  D A  C P L

*** ***

E S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  IR A C E M A  -  A V IS O  D E  L IC IT A Ç Ã O  -  T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N° T P-00Ó /2023 -  
O b jeto : C o n tra ta çã o  d e  o b ras e serv iço s  d e  en g en h a r ia  p ara  execu tar  o p ro jeto  d e  re v ita liza çã o  do can te iro  cen tra l da  R u a  G ervásio  H o lan d a , n a  
sede do M u n ic íp io , de re sp o n sa b ilid a d e  da S ecreta r ia  de In fra estru tu ra  e M eio  A m b ien te  do M u n ic íp io  d e  Iracem a . T ipo de L ic itação : M en or P reço  
G lob a l. R eg im e de E xecução : In d ireta . A C o m issão  de L ic itação  co m u n ica  aos in te ressad o s  que  no d ia  13 d e  A b r il d e  20 2 3 , às 08 h . na sa la  da C om issão  de 
L icitação , estará rece b en d o  o s  E nve lopes  de H ab ilita ção  c P roposta  dc P reços, p a ra  a L ic itação  do  O b je to  ac im a  c itado . O E d ita l e s tá  d ispon íve l nos S ítios: 
littps: m unicip ios-lic itacoes.tce.ce .gov .br/ e w w w .iracem a.ce.gov.bv/lic itacao.php . F ran c isco  das C h a g a s C a v a lca n te  F ern a n d es -  P resid en te ria C P L .

E S T A D O  D O  C E  A R Á  -  C Â M A R A  M U N IC IP A L  D E A l i  A B A - A V I S O  D E  L IC IT A Ç Ã O  -  P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N* 2 0 2 3 .0 3 .2 7 .0 1 -P P  -  0 (A >  
Pregoeirofa t O ficial to rna  p ú b lico  para co n h e c im e n to  dos in teressados que  no d ia  12 d e  A b ril d e  20 2 3 , às 09 h , na sede  da C o m issão  de L ic itação  localizada 
na R ua N ice ias A rra is . SN", C en tro . A iiiaba/C E , es ta rá  rea lizan d o  sessão  p ara  R ec eb im en to  e A bertu ra  d o s  E nve lopes  co m  D o cu m e n to s  de H ab ilita ção  e 
P roposta  de P reços para o  O bjeto : A q u is içã o  de ve ícu lo  tip o  p a sse io  p ara a ten d er  as n ecessid a d es da  C â m a ra  M u n ic ip a l d e  A iu a b a /C E . O E dital e seus 
anexos estão  d isp o n ív e is  no en d e reço  c itado , das 08h às I2h  -  13h às 17h. bem  com o no  Portal de In c itaçõ e s  do  T ribunal de C o n ta s  do E stado do  C eará:
Iw w w .lc e .ee .srov.bri . A iu a b a -C E . 28  de M arço  d e  2023 . J u e ile id e  A len ca r  do Vale.

*** ifrsfr*' ***

E S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E A l t  A B A  -  A V ISO  D E  A B E R T U R A  D E  P R O P O S T A S  -  T O M A D A  DE P R E Ç O  N" 
2 023 .03 .01 .001  -  SELN FR A  -  A  C o m issão  P erm an en te  de L ic itação , com  sede na R ua N iceas A rraes , N“ 128, C en tro , em  A iu ab a -C E . to m a  p úb lico  que no 
d ia  31 d e  M arço  d e  20 2 3 , às 09 h , esta rá  dando  C o n tin u id ad e  co m  a A bertu ra  dos E nve lopes  de P ro p o sta  de P reços da L ic itação  da M odalidade  Tomada de 
P reço  N “ 2023 .03 .01 .001  - S E IN F R A , cu jo  O B J E T O  é a C o n tra taçã o  de p esso a  física  ou jurídica para  p res ta ção  de se rv iços  de locação  de ca rro  pipa. com  
c a p ac id a d e  m ín im a  de 7 .000  litros a ficar à  d isp o s içã o  no  apo io  do ab astec im en to  da p o p u lação  da S ede e Z o n a  R ural do M un ic íp io  de  A ítiaba. A iu ab a-C E , 
29 de M arço  de 2 0 2 3 . Joan a  B en ie io  L eitão  -  P resid en te  da C P L .

*** ***

E S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  A R A C A T I -  A V IS O  D E  L IC IT A Ç Ã O  -  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N ” 0 0 .0 0 5 /2 0 2 3 -
S R P  -  A  S ecre ta ria  de E ducação  d a  P M A  to rn a  p ú b lico  que  rea liza rá  n o  d ia  12 d e  A b ril d e  2023 , às 09h , no  S ite : w vvw .bH .ora.br, o P regão  E le trôn ico  V  
00 .005 /2023 -S R P , referen te  à S eleção  d e  M e lh o r  P ro p o sta  v isan d o  o  R eg istro  de P reço s  p ara  F u tu ra  e E ven tu a l A q u is içã o  de gên ero  a lim en tíc io  para  
aten d er as n ecessid ad es  d as d iversas  S ecretar ia s  do M u n ic íp io  de A raca ti/C E . O E dital e s ta rá  d isp o n ív e l n o s  S ites: w w w .b ll.o re.bT  ou http: /m u iiie in io s . 
tc e .ce .g o v .b r/lic itaeo cs /. e na sede  da P M A  no p eríodo  de OSh ás 12h, em  d ia s  de ex p e d ien te  no rm a l, a p a r tir  da d a ta  de pu b licação  deste  av iso . R aim u n d o  
A lex B arroso  F erre ira  -  P regoeiro .

E S T A D O  D O  C E A R Á -P R E F E I T U R A  M U N IC IP A L  D E I B IC U 1 T IN G A - A V IS O  D E L IC IT A Ç Ã O  - E D IT A L  D E T O M A D A  D E P R E Ç O S  V
06/2Ü 23-S E SA -T P . A C o m issão  P erm anen te  de L icitação  da P refe itu ra  M un ic ipal de Ib icu itinga . to rna p úb lico  que  no d ia  13 de abril de 2023 às 09 :00hs. na 
Sala da C om issão  de  L ic itação , localizada  na Rua Edval M aia da S ilv a ,16. C entro , nes ta  c idade , esta rá rea lizan d o  L ic itação . O b jeto: C o nstrução  de U nidade 
B ásica de S aúde, P ro je to  P ad rão  T ip o  01 do  M in is té rio  da S aúde, de re sp o n sab ilid ad e  da S ecre taria  de S aú d e  no  M u n ic íp io  de Ib icu itín g a-C E . conform e  
p ro je to  básico . M od alid ad e: T o m ad a  de  P reços. O E dital p oderá  se r exam in ad o  peran te  a C o m issão  dc L ic itação  no en d e reço  já  c itad o  c sua cóp ia  poderá 
se r ced ida  a p a r tir  da pu b licação  deste  av iso , no h o rá rio  das 08 :00  às 14:00 horas. Ib icu itinga . 28 dc m arço  d e  2023 . L uzia  A g u ia r  L op es -  P residen te.

*** *** 1!%*

P re fe itu ra  M u n ic ip a l d e  Q m x a d á  - A v iso  de L ic itação  P reg ão  E le trô n ic o  n° 0 0 4 /2 0 2 3 -P E R P . O  P reg o e iro , to rn a  p ú b lic o  q u e  se e n c o n tra  a d isp o s içã o  
do s  in te re ssad o s , a lic itação , do  tip o  m e n o r  p reço  p o r  lo te. cu jo  ob je ío : R eg istro  de p reço s  v isando  à fu tu ra  e ev en tu a l aq u is ição  de  gên e ro s  a lim en tíc io s , 
d e s tin a d o s  a a te n d e r  as n e c e ss id a d e s  d a s  d iv e rsa s  S e c re ta r ia s  do  M u n ic íp io . D atas e H o rá rio s : ] . In ic io  de re c e b im e n to  das p ro p o s la s : d as  08h  do  d ia  
2 9 /0 3 '2 0 2 3 ; 2. F im  do  receb im en to  de p ropostas : às 0 8 h d o  d ia 13/04/2023: 3. A b ertu ra  e Ju lg am en to  das p ropostas : das 08:01 h às 0S :59h  do  d ia 13/04/2023: 
4. In íc io  da sessão  de d isp u ta  de  p reços: ás 0 9 h  do  d ia  13/04 /2023 . m a io re s  in fo rm açõ es  na sa la  da C o m issão  de L ic itação , s iluada  à T rav . José  Jo rge M niias. 
s-n. In anda r, C am p o  V elho . Q u ix ad á /C E , das  0 7 :3 0 h  às  l l :3 0 h  e no  s ite :\v \v \v .tc e .ce .g o v .br. Jo sé  Iv an  de P a iv a  Jún io r.

* ♦ >f= *

E stad o  do C ea rá  -  C â m a ra  M u n ic ip a l d e  Ita p ip o ca . A  C o m issão  de L ic itação  d a  C âm ara  M u n ic ip a l de ltap ip o c a  co m u n ica  aos in te re s sad o s  q u e  no 
p ró x im o  dia 13 d e  A bril d e  20 2 3 , ás 0 9 h 00n rín , e s ta rá  ab r in d o  lic itação  na m o d a lid a d e  T o m a d a  d e  P reço  N “. 2 8 0 3 .0 1 /2 0 2 3 , c u jo  o b je to  è a co n tra taç ão  
de em p resa  para  e x e c u ta r  se rv iço s  dc re fo rm a do  P réd io  da C âm ara  M u n ic ip a l dc  lta p ip o c a  - C E . O  ed ita l c o m p le to  e s ta rá  à d isp o s iç ã o  d e  OShOOmin as 
12h00m ín no en d e re ç o  da C âm ara  M u n ic ip a l à R ua F rei C ass ian o . 750 . B oa V ista  cm  ltap ip o ca , lta p ip o c a  - E stad o  d o  C e a r á , 28 d e  M arço  de 2023 . 
A n tôn io  G ilvan  C h aves M an o .Neto -  P r es id en te  da C o m issã o  de L ic itação .

*** *** ***

E stad o  d o  C ea rá  -  C â m a ra  M u n ic ip a l d e  lta p ip o c a . A C o m issão  de L ic itação  d a  C â m a ra  M u n icipa l d e  lta p ip o c a  c o m u n ica  ao s  in te re ssad o s  que  no 
p róx im o  dia  13 de A bril de 20 2 3 , às 13h00m in , es ta rá  ab rin d o  lic itação  n a  m o d a lid a d e  T o m ad a  d e  P reço  N “. 2 8 0 3 .0 2 /2 0 2 3 . cu jo  o b je to  é co n tra taç ão  de 
em p resa  pa ra  e x e cu ta r  serv iços  de s is tem a  de g e raç ão  fo to v o lta ica  co m  p o tê n c ia  de 2 1 ,6 k w  ju n to  a C âm ara  M u n ic ip a l de llap ip o c a -C E . O  edital com p le to  
estará à d isp o s ição  de 08 b 0 0 m ín  às 1 2h00m in  no  en d e reço  da C âm ara  M u n ic ip a l à R u a  F re i C ass iano . 750 , B oa V is ta  em  ltap ip o ca . E stad o  do C eará , 28  
d e  M arço de 2023 . A n tôn io  G ilv a n  C h a v e s  M an o N eto  - P resid en te  da C om issão  de L ic itação .

+ ̂  st*##

E stad o  do C eará  - P refe itu ra  M u n ic ip a l de B arro  -  A v iso  d e  L ic itação  -  Pregão  E le trôn ico  n* 20 2 3 .0 3 .2 8 .1 . Realizará licitação, através da platalorm a
eletrônica «w w .licitabarro.com .b r, cujo abjeto é a aquisição de m aterial od onto lóg ico  destinado as U nidades B ásicas de Saúde, por interm édio do Fundo 
M unicipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 12 de abril de 2023 . às 08:00  horas. Início dc acolhim ento das propostas com erciais ocorrerá a partir do dia 30 
de março de 2023 , às 08:00  horas. M aiores inform ações e entrega dc editais no endereço eletrônico: w w w .licitabarro.com .br. por c-rnail: hcitacaoíçrbano. 
ce .g o v ,b). ou p elo  telefon e (SR) 3 5 5 4 -1612 . B arro /C E , 28 d e  m arço  de 2023 . H e ito r  F ern an d es F e lix  -  P regoeiro .

http://www.tce.cegov.br
http://www.lieiiabano.coni.bi
http://www.licitabarro.com.br
http://www.iracema.ce.gov.bv/licitacao.php
http://www.lce.ee.srov.bri
http://www.bll.ore.bT
http://www.licitabarro.com.br


D .O .M .  — V n o  2 0 2 3 , L d içà o  5 2 0 4 , ( .'r a to /C r ., (Quarta - teira, 2 9  d e  M arço  d c  20 2 3 .
Página 2 4  <Je 2 8 .. .

u  iO

OShOOmtn as l4h0Umin ou através dos sites: 

Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

t  e https:// ^-\v.{jcitac(■cs-e.com.br/ Crato/CE, 28 de março de 2023.

‘I 3 ..

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.03.2

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.03.03.2 A Preg ;oeiva do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de a b e n u r a  tio 

certame será dia 17 de abril de 2023 às 15h. objeto: SELEÇÃO D E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES D E SERVIÇOS D E LOCAÇÃO D E MOTOCICLETA COM 

CONDUTOR PARA A TE ND ER  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E SAÚDE DO M UNICÍPIO DE C R A TO /C E. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n . Bairro ('entro

:/ / wv, w,!icitacocs-c.com.hr.' Crato/CE, 28 de• Crato/CE, das OShOUroin às 14bü0mín ou através dos sites: vvAvw.tce.ce.gov.br. e ' 

março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUM ENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SECUNDO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N'J 2021.03.23.1, DECORRENTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAI. N"' 

2020.09.11.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

IMPLANTAÇÃO, TREINAM ENTO, CUSTOMIZAÇÃO, LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 

DE FROTA COMPARTILHADA PARA O TRANSPORTE DE SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

DE CRATO-CE, COM FORNECIM ENTO DE EQUIPAMENTOS (SMARTPHONES) COM INTERNET INCLUSA. CC »NSTITl 1 

OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ROBÉRIO ALVES NOGUEIRA. CONTRATADO: 

FUTURUM TECNHOLOGY DESENVOLVIMENTO D E SISTEMAS LIMITADA, INSCRITA NO CNP) N° 322"9.109/Üt!01-n4. 

CRATO/CE, 23 DE MARÇO D E 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Crato/CE, em cumprimento da ratííicacào 

procedida pelo Secretário de Finanças c Planejamento do Município de Crato/CE, taz publicar o extrato resumido do processo dc 

Dispensa de Licitação n°. 2023.03.23.1, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE BOI.ETOS D E IPTU, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DP. 

FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO D E CRATO/CE, em favor da empresa ALCIDES TOMAZ SOARES ME - 

MAKE-ASSESSOR]A PUBLICIDADE, inscrita no CNP) n° 30.300.604/0001-14, com o valor global de RS 9.500,00 (nove mil e 

quinhentos reais). Dotação Orçamentária: 06.01.04.123.0022.2.022. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fundamento Legal: anigu 24, 

inciso 11, da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida peia PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO e ratificada pelo Secretário de Finanças e Planejamento do Município de Crato/CE, André C a r v a l h o  

Barreto. Crato-CE, 28 de Marco de 2023. VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTA DA COMISSÃO PERM ANENTE  

D E LICITAÇÃO

https://%5e-/v.%7bjcitac(%e2%96%a0cs-e.com.br/

